ERSATZTEIL-LISTE

Regelhydraulik



@%K\

K\@VNg

@ ERSATZTEIL-LISTE
&@@@

Regelhydraulik




INHALT:

Vorwort . . . . . . . . . . Seite
Bildseite A . . . . . . . . .
Text zu Bildseite A . . . . . . "
Bildseite Bund D . . . . . .
Text zu Bildseite B . . . . . . "
Bildseite C . . . . . . . . . "
Text zu Bildseite C . . . . . . =
Text zu Bildseite D . . . . . .

Verzeichnis Ersatzteillager . . .,

3
5-6
7-8
9-10

11-13

14

15

16

A7

Vorwort

Besonders m&chten wir mit dieser Ersatzteilliste dem Handler ein ge
zur Anlegung eines wohlsortierten Ersatzteillagers geben.

\ <Ersq’rzfeiles
anzt werden, da
en des erst bei Be-

Dieses Lager ist stets vollstandig zu halten. Bei Entn
sollte der Bestand durch sofortige Nachbestellung wj
andernfalls unliebsame Betriebsstérungen bis
darf bestellten Ersatzteiles entstehen kénne

Die Lieferung von Ersatzteilen usw. e @ gegen Nachnahme oder bei
Abholung gegen bar. Versand- § s:‘é ngskosten sind in jedem Falle

vom Besteller zu tragen. | € usendung geht die Gefahr auf den
Kaufer Uber, sobald das ErstgteNeiriem Transportunternehmen ibergeben ist.
v
@ ur besonderen Beachtung!

Bei allen B@@n, sei es beim Hdndler oder im Werk, sind anzugeben:

f@\? Die Fahrgestell- und Motor-Nummer (s. Typenschild)
2. Die Getriebe-Nummer (s. am Getriebegehé&use)

vorliegender Ersatzteilliste
(Im Zweifelsfalle Muster oder Skizze einsenden)

3. Die bendtigte Stickzahl
@ 4. Die Teilebezeichnung unter Hinweis auf die Bildnummer

5. Die gewinschte Versandart: Post, Fracht usw.

Wie bei Bestellungen ist auch im Falle von Ricksizndungen (Garantiebeanstan-
dungen) sinngemé&f3 zu verfahren und sind die zurickzusendenden Teile mit
einem Anhdnger zu versehen. Diese Anhdnger kénnen vom Werk bezogen
werden. Neuteile werden bis zum Eingang der beanstandeten Teile pro forma
belastet.

Es wird um frihzeitige Aufgabe der Lager-Ersatzteilbestellungzn gebeten.

Da die Preise Anderungen unterworfen sind, haben wir sie in der Ersatzteil-
liste nicht eingesetzt,

Bildnummern in ( ) sind in den Abbildungz:n dieser Liste nicht enthalten.

Kramer-Werke
GmbH.
Uberlingen/Bodensee
Gutmadingen/Baden




-
(O




| A

Bild- u. Teilb Anzahl DIN Teil . k
Bestell- eilbenennun eilnummer em
N g 1350 1300 [400 f\ > eRsng
&4
(1) | Zsb. Regelhydraulik vollst. 1 303401
(2) | Zsb. Regelhydraulik vollst. 1 {
(3; Zsb. Regelhydraulik vollst. 1 ° 025 02
(4) | Zsb. Kraftheberblock vollst. 1111 \ 1913
| (7) | zsb. Krattheberblock 1111 @ 336020 13
Blockgehduse 11101 3336203 04
9 | VerschiuB3stopfen 11171 22 361 01 96
(](3)) ?-g?inglgéxli o } 1 @ 20996]7 Og
1 sb. Kolben, einseitig wirken 5 360 00 4
14 | Kolben YAl é\v& 25361 01 68
15 | Nutring @%éﬁ | 00996 12 28
16 | Stitzring %2 D111 25361 01 56
17 | Sicherungsring 60 x 2 N2 | 212 | 471
18 | Schubstange & 11171 223610170
19 | Schubstangenbolzen 11111 22361 0293
20 | Sicherungsring 2122 009921335
21 | Verschlui3schra x1,5 1| 1|1 | 7604-5S
22 | Dichtring A1 11 1(1 | 7603-Cu
23 | Fohrungs 11111 223610294
24 | Zylin e M10x35 61616 | 912-8G
25 { 0 6| 6|6 | 127
26 ngenhebel 1111 223620618
27 e 11111 22 362 04 20
erungsring 55x 2 2122 4N
| NSchubstangenbolzen hinten 11711 22361 0393
Sicherungsring 28x 1,5 2,212 | 4N
¢ 31 | O-Ring 49,2x5,7 2122 00996 16 05
32 | Hebearm links 11111 223620119
33 | Hebearm rechts 11171 333620119
34 | Steuerscheibe
° (aufgepreBt auf Hebearm rechts) | 1{ 1|1 333610288
35 | Spannhilse 6 x 14 11111 1481
X 36 | Zsb. Steuerscheibe 11111 333600416
@ (36a)| Beilagscheibe 0-1)0-1{0-1 00 993 02 40
37 | Zsb. Steuerscheibe 11111 3336001 16
38 | Zsb. Hebel 11111 333600918
39 | Tellerfeder 1111 009920815
40 | Einstellscheibe 1-31-31-3 009938570
41 | Hebel 1111 333610918
| 42 | Spannhilse 4x20 1111 | 1481
43 | Scheibe 10111 009938170
44 | Sicherungsring A 95x 2 Sd. 11111 009921435
45 | Sicherungsring 50 x 2 212|2| 4N
46 | Deckel 11111 22362 04 55
47 | Dichtung 111 009962210
48 | Sechskantschraube M 8x 45 4144 931-8G
49 | Federring B8 414141127
50 | OlmeBstab 1111 2236301 45
51 | VerschluBBschraube CM 26 x 1,5 1111|171 | 7604-5S
52 | Dichtring C26 x 31 1111 | 7603-Cu, Asb.
(53) | Zsb. Luftfilter 1111 22 360 02 44
54 | Sieb l 1 :II '{ g% gég 0333
Hdeaite 55 | Spdnefilter 1 63 02 34
Bildssite innan | 56 | Deckel 111 22362 0255
> 57 | Schirm fir Deckel 1111 2236301 80




M Mm\‘

fmr"‘ﬂ;

10



A

Bild- u. Anzahl

Bestell- Teilbenennung 350 DIN Teilnummer Bemerkung
Nr. 1450 300 |400

58 | Halbrundschraube AM 6 x 25 1111(1 | 8-4D

59 | Dichtring A6x10 1111 | 7603-Al.

60 | Sechskantmutter M 6 111]1 | 93458

61 | Federring B 6 1111 | 127

62 | Dichtung 1111 0099617 10
63 | Sechskantschraube M 8 x 20 212|121 933-8G

64 | Federring B8 2122|127

(65) | Zsb. Olfilter vollst. 1111 22 36002 88
68 | Zsb. Mantelrohr 1111 22 36002 90
69 | Dichtring A 32x 38 11111 | 7603-Cu

70 | Dichtungsschraube 11111 22 363 03 90
71 | Zsh. Filtereinsatz 11111 22 36001 89
72 | Zsb. Verteilerrohr 11111 2236001 91
74 | Dichtring A 40 x 47 111(1 | 7603-Cu

75 Zsb. Schwenkanschluf3 11111 22 3600078 nur fir Frontlader
76 | Steuergerdt 150 ati 1111 00 361 08 02
78 | Zsb. Hebel (f. Stevergerdat) 11111 333601418
79 | Senkschraube (Bef. Hebel) AMéx12 | 1|1 |1 | 63-4D

80 | Zahnscheibe V 6,4 1111 | 6797

81 | Konsole (fur Steuergerdit) 11111 333610404
82 | Sechskantschraube M 8x 25 3(3|3 | 933-8G

83 | Federring B8 3133|127

84 | Sechskantschraube M 8 x 85 3[3(3 | 931-10K

85 | Federring B8 3(3|3 | 127

88 | Skala 11111 00 43500 35
89 | Segment 11111 333610317
90 | Halbrundkerbnagel 3 x4 3|13 (3| 1476

91 | Zsb. Abdeckblech 11111 333600174
92 | Sechskantschraube M é x 15 T{1]1 | 933-8G

93 | Federring Bé 1T{1 (1 | 127

94 | Sechskantmutter M 6 1|1 |1 ] 93458

95 | Sechskantschraube M 8 x 75 212|2 | 931-8G -

S
QO
\%x@

MY

O

Bildseite innen

—)

; ==

B

& E:

Bild- v. Anzahl |
Bestell- Teilbenennung 350 DIN Teilnummer ‘ Bemerkung
Nr. 250 300 |400 \
|
|
96 |Sechskantschraube M 8x 20 1/1/1|9338C | @%ﬂ
97 |Federring B8 1 \ 111|127 1
100 |Winkel 1111 o D6 32 \
101 |Sechskantschraube M 8 x 20 21212 | 933-8G |
102 |Federring B8 21212 | 127 |
102a | Sechskantmutter M 8 11111 1
107 |Lasche 1111 5 333610046 |
108 |Gesténge 1)1 Wl 333610948 |
109 |Sechskantmutter M 12 links 1 < @34-5 § ‘
110 |Spannschlofmutter M 12 o N 1479
111 | Sechskantmutter M 12 \ 4 934-5S l
(112) |Gesténge &§ 1 333610848 |
(113) |Zsb. Hebel (fur Steuergerdit 111 333601018 |
(114) |Spannhiise 3 x 30 o 1111 ] 1481 |
115 |Splint 3x 15 & 1111 94 |
(116) | Scheibe 10,5 @ 2|22 | 4335t |
(117) |Splint 3x 15 1117 94
118 |Zugfeder dngt in Lasche) 11111 0099277 05
121 | Gestding 11101 33 361 06 48
122 |Ei ) 1111 333610090
123 Futter M10x 1 111 936
12 2| 2|2 | 433-St
s 1(1]1 | 94
Splint 3x 15 1111 %4
Scheibe 10,5 ¢ 3133|125
Gerade Einschraubverschraubung | 1| 1|1 003638015
127 | Dichtring A 18x 24 5/5|5 | 7603-Cu.
128 |Schwenkverschraubg. (Drosselfr.) 41414 003635315
129 | Zsb. Verschraubung 1111 3336000 92
130 | Druckrohr ,Heben” 1111 333638324
130a | Ricklaufleitung 11111 3336384 24
130b | Verstellanschlag HYMF 22 P 1 X 11111 333610358
130c | Sechskantschraube M 8 x 35 11111 933-8G
130d | Scheibe 8,4 1111 125
130e | Sterngriff 11171 00 996 28 30
130f | Anschlag HYBE 18P 1 X 1111 33361 04 58
130g | Sechskantschraube M 8 x 22 2122 933-8G
130h | Sechskantmuiter M 8 2|1 212 | 934-5S
130i | Federring B8 2122|127
131 | Sechskantschraube M 10x 70 1/ 1]1] 933-8G
132 | Sechskantmutter M 10 1111 934-5S
134 | Sechskantschraube M 10 x 65 11 111] 931-8G
135 | Zylinderschraube M 10x25 111111 928G
13/ | Befestigungsbigel 1111 3329201 25
138 | Senkschraube AM 10 x 20 2| 22| 87-4S
(141) | Zsb. Anhédngebock Typ 420 1111 332000713
142 | Zsb. Verstellschiene vollst. 11111 332000613
143 | Buchse 2| 2|2 00 994 29 50
144 | Schmiernippel H1a 8 20 2| 1| 71412
145 | Typenschild Typ 420 11 1]1 004352115
146 | Halbrundkerbnagel 3 x4 4| 4] 4| 1476-Ms
147 | Zsb. MeBBwertgeber 11 1)1 333600071
148 | Welle 1111 333610120
149 | Sechskantschraube 1111 00 99500 63

11




B | o | B

Bild- v Anzahl Bllel- ]‘I’" Teilb |_Anzah | DIN Teil ‘ B K
i . ¥ Bestell-
Be’:tre.ll- Teilbenennung 3_28 200] 400 DIN Teilnummer Bemerkung o eilbenennung ‘% il o ei num(r\ner/@ emerkung
| Q@
150 | Sicherungsdraht 1,2 ¢ x 200 Ig. 1/ 1] 1| 177-gegl. (223) | Sechskantschroube M10%35 111 1] 931-8G
151 | Blattfeder 11111 00 992 06 06 (224) | Schelle 2 22 e
152 | Klemmstick 11111 33341 02 82 (225) | Sechskantschraube M 8 x 40 11 111 931-8G¢. ‘
153 | Sechskantschraube M 12x 45 2(2[2| 9338G (226) | Sechskantmutter M8 1T 9345 \
154 | Federring B 12 2| 2|2 | 127 (227) | Federring B8 LRI/
155 | Klemmstiick 1111 333610582 ‘ ‘
156 | Sechskantschraube M 12 x 45 2122 933-8G
157 | Federring B 12 2122, 127 4\
(158)| Konsole tir Olbadluftfilter 1111 22363 02 05 (3
(159)| Zsb. Hydraulikpumpenantrieb 1 3036001 85 °< @» é
(160)| Zsb. Hydraulikpumpenantrieb 1 25 360 04 85 | x&)
(161)| Zsb. Hydraulikpumpenantrieb 1 33360 05 85
162 | Kreuzscheibe 1 523610010
163 | Kupplungsscheibe 1 303610033 ‘ & ‘
164 | Mitnehmer 2 303610010 4
165 | Sechskantschraube M 6 x 30 2 931-8G ;
166 | tederring B 6 2 127 @ ‘ ‘
16/ | Konsole (f. Hydraulikpumpe) 1 30361 01 04 @ |
168 | Hydrauitkpumpe kpl. (Bosch) 1111 Ou so! LB U1
169 | Zylinderschraube m 10 x 85 2 912-8G ‘
170 | Federring 10 2 7980 Q |
171 | hanscnsiutzen (Druck) 1 003633815 3
172 | Hanscnstutzen (Saug) 1 00 36388 15 <>
173 | Rundschnurring 18 x 2,5 (Druck) 1 00 996 1005 | |
174 | Rundschnurring 24 x 3 (Saug) 1 00 996 40 05 &
175 | Zylinderschraube M 6 x 20 8 912-8 G
176 | Federring 6 8 7980 <
177 | Drosseitr. Schwenkverschrb. (Druck) | 1 003635315
178 | Dichtring A 18x 24 (Druck) 1 7603-Cu.
179 | Einst. Winkelverschrog. (Saug) 1 003635915
(181) | Zylinderschraube i 1U x %0 2 912-8 G ©
(182)| Federring 10 2 7980 |
(183) | Gerade rlanschverschraubg. 1 00363261 C>
(184) | Winkelflanschverschraubg. 1 00 36 & |
(186) | Dichtung 1 00 996 ) | :
(18/) | Zylinderschraube M 10 x 90 2| 912-8G ‘ |
(188)| Federring 10 2 | 7980 5 |
(187)| Gerade Flanschverschraubg. 15 ¢ 1 @@) 63 26 15 |
(190) | Gerade Flanschverschraubg. 22 ¢ 1 03632515 | |
206 | Druckrohr (Pumpe-Verschraubung) | 1 4 303631124
20/ | Druckrohr (Verschrbg.-Stevergerat) | 1| 1 |1 333638524 |
(208) | Druckrohr (Pumpe-Verschraubung) 1 D 253636424 ‘ ‘
(210) | Druckrohr (Pumpe-Verschraubung) N\ <ﬂ 333638224 ‘
212 | Gerade Verschraubung 15 ¢ @ 003638315
213 | Gerade Verschraubung 22 ¢ 003632215
214 | Saugrohr (Blockgehéuse-Vers ) 191 303631122
215 | Saugrohr (Verschraubung-Pofipe) 7 1 30363 04 22
(217) | Saugrohr (Verschraubung- e 1 253631422
(218) | Saugrohr (Verschrau pe) 1 333631222
(219) | Schelle 1 00 993 84 30
(220) | Sechskantschra @ 30 1 931-8 G
(221) | Federring 1 127
(222) | Schelle 21212 00 993 87 30

12 13




14

C

Bild- v. ‘

| Anzahl

estell- i 1 ilnummer Bemerkun
BNrr.Il Teilbenennung %‘ . DIN Teilnumme g
| >
(233) | Zsb. Dreipunkt-Aufhéngung ‘ 11101 25 360 <>
(234) | Gelenkschlof3 (oberer Lenker) P 10141 00 991
235 | Spannschlof3 [ 1] 1]1 00991
236 | Gelenkspindel (am Schlepper) 11111 ° 436 30
237 | Gelenkspindel (am Gerét) 11111 Q 9%4 17 30
237a Bolzen (f. oberer Lenker) 11111 \ 0990 36 15
237b | Sicherungsefder 2|22 @ > 00 992 03 37
238 | Zsb. Lenkarm links u. rechts 2| 2|2 333600312
239  Lagerbolzen 2| 2 3336209 93 o
240 | Sicherungsfeder 2 00 992 07 37 nur bei gleich-
(241) | Zsb. Lenkarm links @ 333600812 zeitigem Anbay
(242) | Zsb. Lenkarm rechts o @ 3336009 12 der SO-Riemen-
243 | Zsb. Spannkette \2 ; 333600271 scheibe
247 | Sechskantschraube M 20 x & 212 933-8G
248 | Federring B 20 20 2|2 127
249 | Sechskantmutter M 18 «f & 2| 2|2 | 93458
250 | Federring B 18 | 2] 22| 127
(251) | Zsb. Hubstan l@n 5 IR | 333600530
252 | Zsb. Verstell 1111 | 333600256 |
253 P11 T 333600250
(254) 111 33360 03 30
255 1 1)1 00 994 22 30
256 3 1 1] 71| 3336002 68
257 \\X N 1 1|1 333600350
25( ‘ 1‘ 1/ 1| 1435-St.50
L1011 | 1435:51.50
Sicherungsfeder | 2| 2|2 00 992 02 37
Bolzen links 20 h 11 x 70 x 63 | 1/ 11| 1435-5t.50 ‘
o 262 | Bolzen rechts 20 h 11 x 60 x 50 | 10111 1435-5t.50 ‘
263 | Sicherungsfeder | 2| 2|2 0099202 37
264 | Ketfe L 1] 11 ’ 333620248
265 | Zsb. Sperrkette 11 333600077
266 | Klappsplint 1 2| 2| 2| 00 992 00 36
267 | Zsb. Ackeranhdngeschiene Kat.1 | 1/ 11 222001010
268 | Klappsplint | 2,22 00 992 00 36
269 | Bodenblech | | 111 3320301 06
269a| Sechskantschraube M 10 x 35 | 2/ 2|2| 931-8G
(270) | Zsb. Ackerschiene Kat. Il [ 1] 1]1 ; 332000310 auf Wunsch
(271) | Bodenblech Il 1,111 33203 02 06 bzw. fir Zsb.
(272) | Sechskantschraube M 10 x 40 2 212 931-8G Lenkarme
275 | Zsb. Schutzschild (Zapfw.) 10111 | 333000173 (241) + (242)
(276) ' Sechskantschraube M 8 x 40 1711 | 931-8G 1
\
15



D {sieche Zeichnung Seite 10)

Bild- v. Anzahl
Bestell- Teilbenennung 350 Teilnummer Bemerkung
Nr. a50] 300] 400

Zusatzgerat 150 ati 003610702 | Fir Frontlader
oder Méhwerk

Drosselfr. Schwenkverschraubung | 1 003635315

Dichtring A18x 24 7603-Cu.

Zsb. Druckrohr (Zusatzsteuvergerdt

Hubzylinder) 013501153

Rohr (Zusatzsteuerger. - T-Stiick) 334131385

T-Verschraubung 003638215

Rohr (T-Stiick - Schlauch links) 304130085

Rohr (T-Stiick - Schlauch rechts) 3041301 85

Rohr (T-Stiick - Schlauch links) 254131185

Rohr (T-Stiick - Schlauch rechts) 254131285

Rohr (T-Stiick - Schlauch links) 334131185

Rohr (T-Stiick - Schlauch rechts) 334131285

Gerade Einschraubverschraubung 003638515

Zsb. Handhebel kompl. 333601518

Senkschraube AM 6x10

Zahnscheibe V 6,4

Sechskantschraube M 8 x 140
Zylinderschraube M 6 x 70

Sechskantschraube M 8 x 190
Zylinderschraube M 6 x 120

63-4D
6797

931-10 K Bei 1 Zusatz-
912-8 G stevergerdt

931-10 K Bei 2 Zusatz-
912-8G stevergerdten

00 993 84 30

Schelle

Sechskantschraube M 8 x 30
Federring B8

Schelle

933-8G
127

931-8G

00 993 88 30

— = RN NDW NDW ———=N
—=RNN NDW DWW = —==N
LN NW NW == =N ——

Sechskantschraube M 14 x 40




